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Lokalpolitik

Ole Jespersgaard
Så er den politiske sæson lige 
gået i gang, og vi kikker på bud-
get. Jeg synes, det ser ok ud, men 
spørgsmålet er, hvor meget der skal 
spares. Et samfunds styrke skal 
altid måles på evnen til at hjælpe 
dem, der for en kort tid eller for altid 
har brug for hjælp til at klare sig 
selv. Vores verden er urolig, både 
krig og klimakrisen spidser til. Vi har 
brug for løsninger, der kan hjælpe 
os videre. 

Vi kommer til at mangle arbejdskraft 
til omsorgsopgaver og til produktion, 
så vi kommer sikkert til at importere 
mere arbejdskraft. 

Øster Brønderslev området kommer 
til at opleve yderligere vækst, navn-
lig området omkring motorvejen. Her 
er det vigtigt, at dagpleje, børne-
have, skole og plejehjem sikrer, at vi 
stadig har et aktivt samfund. Vores 
stærke foreningsliv og en god butik, 
er helt klart også med til at holde 
samfundet i gang. 

Der har lige været Bålhøjfestival og 
tak for det, det er et stort arbejde, 
der bliver lagt der.

Det bliver under alle omstændighed-
er ikke nemt at få budgettet til at gå 
op, men nu går vi for alvor i gang, 
og jeg går til forhandlinger med 
ønske om at få alle med, således at 
budgettet er forankret i hele byrådet, 
for det giver den bedste grobund for 
at løse de opgaver, der ligger forud.
 
Lokalt omkring Øster Brønderslev 
og Hallund så har der før sommer-
ferien været afholdt Borgermøde 
omkring European Energys ideer/
planer om at etablere en solcel-
lepark ved Hvilshøj. Projektet er 
stort og deler også vandene i for 
og imod. Inden Byrådet kan træffe 
en beslutning om ja eller nej, så er 
der flere forhold, der skal afdækkes. 
Bl.a. vil det være naturligt at kigge 
på de evt. indvirkninger, projektet vil 
have på miljøet, på Ryå, på dyrelivet 
og selvfølgelig også på det visuelle.  

Generelt fylder debatten omkring 
Grøn omstilling meget i kommunen, 
og det bliver spændende at følge 
den debat og se, hvor det bringer os 
hen.  

Erhvervsområdet syd for Øster 
Brønderslev/McDonalds arbejdes 
der fortsat med. Lokalplanen blev 
forkastet af Planklagenævnet på 
grund af en manglende miljøvurder-
ing. Byrådet har besluttet at starte 
processen op igen, og så må vi se 
hvad en miljøvurdering giver af evt. 
nye overvejelser ift en kommende 
Lokalplan.  

Området mellem Øster Brønderslev 
og motorvejen går det lidt rygter om 
at nogen er ved at kigge på, men 
om det bliver til noget ved jeg endnu 
ikke. Positivt hvis vi også får ud-
vikling af det område. 
 

Med venlig hilsen
Peter Stecher (C)

Viceborgmester
Formand for Teknik- & Miljøudvalget

Peter Stecher
Så er vi forbi sommeren, og efter-
året står snart for døren. Efteråret 
byder kommunalt set traditionelt på 
budgetforhandlinger for det kom-
mende år. Sidste år lykkedes det 
ikke at opnå enighed blandt hele 
byrådet, hvilket jeg håber, det gør i 
år.  

De kommunale budgetter er mange 
steder pressede, og selv om vi i 
Brønderslev Kommune har ret godt 
styr på det, så kan vi også godt 
mærke, at der kommer flere og flere 
opgaver fra Christiansborg, uden at 
der følger flere penge med. Derfor 
kommer vi også, efter min bedste 
overbevisning, til at kigge ind i, hvor-
dan vi fortsat kan udføre opgaverne 
lidt smartere og desværre også, 
hvor vi måske kan finde en bespa-
relse eller to.  

En gammel traver er i den forbin-
delse dukket op igen – nemlig 
forslag om at sløjfe 6. klasses 
lejrskole. Det er helt klart et forslag, 
som jeg ikke bryder mig om. Lejr-
skolen i 6. klasse giver så meget 
tilbage til elever og lærere, hvor der 
bliver mulighed for at lære hinanden 
at kende på ny og måske se hinan-
den i en ny kontekst. Så nej tak til 
det forslag. 
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Lokalbladet 2024 
Oplysninger kommer i næste nummer

Lokalbladet
Nogle af redaktionens medlemmer 
har været med fra begyndelsen, og 
gennemssnitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen, hvis du vil 
være med til at sænke gennemsnits-
alderen og give nyt blod og friske ideer!

40 sider
Der er sket og sker stadig så meget i lokalområdet, at der denne gang var 
stof til ikke mindre end 40 sider.

Det er vi da glade for i redaktionen, men vi synes også, at vi alle skal være 
glade for og stolte af at bo et sted, hvor der er så meget gang i fælles-
skaber og aktiviteter. 

Nu nærmer efterårets og vinterens aktiviteter sig, så bak op om alle de 
mange tilbud fra områdets foreninger - og husk at fortælle os i redaktionen 
om dem. 

Vi vil også meget gerne fortælle om alt andet stort og småt, der rører sig i 
området, ligesom vi vil også meget gerne stille plads til rådighed for  
diskusssioner om lokale emner.

Kontakt redaktionen med stof, ideer og billeder! 
Redaktionen



Solcelleanlæg og klima lavbundsprojekt  
ved Hvilshøj

Tirsdag 13. juni holdtes et borg-
ermøde i Samlingshuset i Øster 
Brønderslev. 

Til mødet var der deltagelse af 
Borgmester Mikael Klitgaard, som 
talte varmt for, at der i Brønderslev 
Kommune kunne etableres et så 
kæmpestort projekt i Hvilshøj Enge, 
og at området er oplagt til dette 
formål.

Mødets primære talere var Europe-
an Energy A/S (EE), hvor projektud-
vikler Claus Nørbjerg Søndergaard 
viste omfanget af projektet, som om-
fatter 367 ha lavbundsjorde, hvilket 
svarer til 553 fodboldbaner. 

Han gennemgik på 30 minutter 
de fordele, der er ved at etablere 
en solcellepark. Anlægget vil ved 
etablering kunne producere 360 
Mwh. årligt, hvilket svarer til 72.000 
husstande med et forbrug på 5000 
Kwh. årligt. 

Der er udsigt til en økonomisk 
gevinst for hele området. European 
Energy A/S vil købe jorden, hvor 
projektet skal ligge. Hvis projektet 
gennemføres, vil dette udløse en 
grøn pulje med 12 millioner, som 
administreres af Kommunen. 

Derforuden vil EE i 30 år frivilligt 
indbetale 450.000 kr. årligt til en 
fond eller lignende, der skal støtte 
projekter i nærområdet, hvilket er 2 
kilometer fra solcelleparken.

Området i Hvilshøj Enge er set 
fra projektudviklerens side ideelt i 
forhold til nabogener, idet der ikke 
er meget bebyggelse tæt ved og 
derved ikke meget hensyn, der skal 
tages i forhold til udsyn. 

Regeringen har besluttet at udtage 
mange lavbundsjorde, der i forve-
jen ikke altid er rentable og kan 
være besværlige at dyrke, og dette 
argument falder godt ind i projekt-
udviklernes ide om, at der i stedet 
etableres solcelleparker.
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Landskabsplan omkring projektområdet (kilde: European Energy A/S)



Området omkring anlægget vil blive 
udlagt til offentlig sti, hvor man vil 
kunne bevæge sig langs Ryå. 

Der vil også blive taget hensyn til 
vildtet i området, idet de eksister-
ende læbælter bliver bevaret, og det 
er muligt, at får skal holde vege-
tationen nede mellem de mange 
solpaneler. 

Et spørgsmål fra salen var, om der 
ville blive problemer med trækfugle, 
der mellemlander i området, og 
svaret fra Rambølls undersøgelse 
er, at der er mange andre områder 
trækfugle kan lande på, og at der i 
Hvilshøj Enge ikke er sjældne fugle, 
der kunne udløse en beskyttelse. 

Der kom ikke mange spørgsmål fra 
salen, og der blev primært talt fra 
projektudviklerne og de kommu-
nale politkere, og aftenen var også 
tiltænkt som en orientering, der blev 
afviklet inden høringsfasen sluttede 
26. juni. 

Der er dog stadig længe til, at der er 
nogen afklaring, da den kommunale 
behandling fortsætter indtil ultimo 
2024.

René Dahl Jeppesen

Lokalbladet vil følge processen og 
vil gerne bringe synspunkter i 
kommende numre frem mod en 
endelig afgørelse. Der er tid at gøre 
med - se tidsplanen på forrige side.

Der var også kritiske røster fra 
salen, og der kom saglig kritik af 
projektet. Der blev argumenteret for, 
at der ville komme en øget metan-
udledning ved at hæve grundvan-
det, som er meget værre, end den 
sparede Co2 besparelse en stoppet 
dyrkning giver. 

Derudover ville det visuelle udtryk 
kunne devaluere mange husstande 
i området, fordi refleksionerne fra 
parken var så markant, man kunne 
i stedet plante skov i en del af om-
rådet, hvorved klimagevinsten ville 
være endnu større.
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Området hvor der kan anvendes 450.000 kr./årligt i 30 år. (kilde: European Energy A/S)



Padelbane, tennisbane og multibane
Velkommen til Øster Brønderslev 
Idrætsforenings nye Padelbane og 
den renoverede multibane

Efteråret 2022 til foråret 2023 er 
vores multibane samt tennisbane 
blevet total renoveret. I samme om-
bæring er vores anlæg blevet mod-
erniseret, og der er blevet bygget en 
padelbane, som vi er meget stolte 
af. Det har ikke kunne lade sig gøre 
uden fondsmidler, vores foreninger 
her i byen og mange frivillige timer. 
Hele projektet har kostet 1,5 mio. 
kroner. Vi er taknemlige og stolte 
over det endelige resultat, og at 
vi kan give byen den glæde med 
sådan et anlæg.

Den nye padelbane er det ideelle 
sted for både double- og single-
kampe i padel. Vores bane er desig-
net til at imødekomme behovene for 
alle spillere, uanset om du ønsker at 
spille alene eller med partner. 

For at gøre det nemt for vores bru-
gere, tilbyder vi en bekvem adgang 
til banerne. Når man booker en af 
vores baner, Padel, Tennis eller 
Multibanen, vil man modtage en 
kode til døren via E-mail eller tele-
fonnummer, og den giver adgang til 
anlægget. Banerne er tilgængelige 
for booking alle ugens dage i tidsin-
tervallet 05.00 til 24.00. Der kan 
foretages reservationer for 1, 2, eller 
3 timers varighed. Dog er det højst 

multiabonnement kan du låse 1x2 
timer hver uge. Når I har foretaget 
en booking, vil disse tider blive 
reserveret specifikt til dig og din 
gruppe. Dette betyder, at ingen 
andre medlemmer kan booke eller 
overtage disse tider. Abonnementet 
er tilgængeligt til en pris på 5000 kr. 
årligt til maksimalt 4 personer.

Alle oplysninger omkring vores 
anlæg og faciliteter kan findes på 
www.oebi.dk under udendørsbaner. 
Her ligger alle oplysninger omkring 
banerne, booking og vores abonne-
mentsløsninger. 

I skabet inde ved Padelbanen er der 
bolde og Padel bat tilgængeligt til 
låns.

Hvis der er spørgsmål og ønsker til 
vores multibane så tag gerne kon-
takt til bestyrelsen. Oplysningerne 
findes på vores hjemmeside.

Husk at vi tilbyder gode omklæd-
ningsfaciliteter og bad i vores 
klubhus. 

Kom og besøg vores dejlige baner 
i ØBI og oplev spændingen ved 
padel. Uanset om du er nybegynder 
eller erfaren spiller, vil vores mod-
erne faciliteter og omgivelser give 
jer en god oplevelse. Vi ser frem til 
at byde dig velkommen.

Venlig hilsen formand ØBI
Mikkel W. F. Himmelstrup

muligt at booke op til en uge frem.
Prisen for at leje ØBI Padelbane er 
150 kr./time. Vi ønsker at tilbyde en 
overkommelig pris.

Der er også mulighed for 
abonnementsløsninger:

Familieabonnementet giver 
adgang til gratis booking af vores 
udendørsbaner, herunder padel-
bane, tennisbane, mulitbane. Dette 
abonnement er ideelt til familier, der 
ønsker at nyde sportsgrenen sam-
men. Familieabonnementet har en 
fast pris på 1500 kr. for 1 år, hvilket 
gør det økonomisk fordelagtigt for 
familien at udnytte klubbens faci-
liteter.

Seniorabonnement 65+ til 1200 
kr. for 1 år. Det er skabt med fokus 
på seniorers behov og ønsker. Det 
giver mulighed for at bevare deres 
aktive livsstil, udforske forskellige 
sportsgrene og nyde det sociale 
samvær. Abonnementet er en ideel 
måde for seniorer at opretholde 
deres helbred og trivsel, samtidig 
med at de får glæde af klubbens 
faciliteter.

Multiabonnement er et fleksi-
belt abonnementstilbud, der giver 
jer mulighed for at sikre dig faste 
og eksklusive tider på klubbens 
udendørsbaner. Det er til jer, der 
ønsker faste bookninger, og med 
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Event Samlingshus
Så er vi klar med efterårets pro-
gram, som vi håber I tager godt 
imod og støtter op om.

Torsdag 5. oktober kl. 15-18:  

Marianne 60 år
Markering  i forbindelse med daglig 
leder Marianne Nellemanns 60 års 
fødselsdag. Her har alle mulighed 
for at kikke forbi og sige tillykke.

Onsdag 25 oktober kl. 18: 

Fællesspisning
God dansk bøf med bløde løg, sovs, 
kartofler og mormorsalat.
Dessert: Noget med gode danske 
æbler.

“DeTaknæmle” med Thorben 
Baggesen i spidsen kommer og 
underholder os med deres sange på 
klingende vendelbomål. Pris:130 kr.
Tag venner og naboer med til en 
hyggelig aften.
Se mere om DeTaknæmle side 33

Tilmelding senest 18. november til:
Kvinde Krea klub: 
mobilepay på nr. 0242yj - eller
Lis Pedersen:  
mobilepay nr. 30326734, eller sms.

Fredag 1. marts 2024:  

Kvindeaften/Carmie 
Sæt allerede nu stort kryds i kalen-
deren.
Vi vil for første gang invitere til en 
pige/kvindeaften i Samlingshuset. 
En aften med mad, hygge og snak, 
uanset om du kommer alene eller 
sammen med nogen.
En skøn musikalsk oplevelse får du 
også med:
Sangerinden Carmie med rødder i 
Brønderslev vil nemlig krydre afte-
nen med sin smukke stemme.
Meget mere når vi nærmer os.

Tilmelding til Lis Pedersen på mo-
bilepay til 30326734, eller på sms. 
Seneste tilmelding 18. oktober.

Tirsdag 7. november kl. 19:  

Bogcafe
Per Drustrup fortæller om gode 
bøger til de lange vinteraftner. 
En hyggelig aften med bøger, kaffe 
og kage. Pris 50 kr. 
Ingen tilmelding. Du kommer bare.

Tirsdag 21. november kl. 18.30: 

Julekreationer
Vi gentager succesen fra sidste år, 
hvor vi havde en rigtig hyggelig og 
kreativ aften.
Charlotte Møller 
Hansen fra Kap-
pelvej vil igen i 
år give os gode 
ideer til årets jule-
dekorationer.
Du medbringer 
selv materialer, 
og Charlotte har 
nok også lidt med til salg.
Lille servering i løbet af aftenen
Pris: 75 kr.
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Samlingshuset

Daglig Leder i Samlingshuset Marianne Nellemann fylder  
60 år og det skal fejres. I den anledning vil vi gerne invitere 

 alle, der har lyst og mulighed,  
til en uformel sammenkomst i Samlingshuset…

Torsdag 5. oktober kl. 15-18
Der bliver et let traktement, og hvis du ønsker ordet, er der mulighed for det.

Vi håber, at mange vil kikke forbi og sige tillykke til Marianne.
Venlig hilsen Bestyrelsen for Samlingshusfonden

Årsmøde i Fonden for Samlingshu-
set blev afholdt 25. maj. Som sæd-
vanlig et tilløbsstykke på 2 tilhørere. 
Årsmødet bød på beretning fra 
formanden og gennemgang af regn-
skab, samt valg til bestyrelsen.

Af beretningen fremgår det, at det 
går godt i Samlingshuset. Der er 
meget aktivitet både af lokale bru-
gere og udlejninger. Rigtigt positivt 
for vores hus, og den succes skal 
Marianne have en stor del af æren 
for, med sit engagement og ildhu.

Samtidig skal også lyde en meget 
stor tak til alle de frivillige, der 
hjælper til med alt muligt i huset. 
I har en stor del af æren for, at der 
er liv i huset og er med til at skaffe 
grønne tal på bundlinjen.

Regnskabet for 2022:
Omsætning: 940.180 kr.
Resultat efter afskrivninger 74.330 kr
Egenkapital 4.731.650 kr.
Soliditet 88%
Yderligere oplysning kan indhentes, 
hvis ønsket.

Bestyrelsen ser ud som følger:
Birgit Søndergaard  
Formand og repræsentant for  
Borgerforeningen

Allan Thyrrestrup  
Næstformand og regnskab.  
Genvalgt på årsmødet 2023
Kim Andersen  
Sekretær. Valgt på årsmøde 2022
Knud Peer Andersen  
Repræsentant for Østsidehallen
Laila Mogensen  
Repræsentant for ØBI
Lars Holm Hansen  
Repræsentant for Menighedsrådet.

Birgit Søndergaard



af sig. Mange meninger om den ting. 
Der kunne gives tilladelse til den vej 
udenom, som vi har i dag. Vi skulle 
dog selv betale. Sparekassefonden og 
en håndfuld landmænd med traktor og 
vogn trådte til, og i løbet af nul komma 
dut var der en flot grusvej. Nogle år 
gik, før vi fik råd til asfalt.

For en by og område som vores er vi 
afhængige af hinanden og hinandens 
vilje til at dele ud af sig selv og sin tid. 
Ellers går alt i byen i stå, og vi sakker 
bagud.

Der er ikke kommet hjælp udefra. 
Kommunen har kun bidraget med 
tilladelser o.lign. og kun meget lidt 
økonomisk.

Da byggerierne var færdige, havde vi 
besøg af rigtig mange delegationer fra 
nær og fjern. Mange landsbyer kunne 
tænke sig et lignende samarbejde, da 
de jo også havde nedslidte, dyre byg-
ninger og områder. Siden er der skudt 
huse og steder op rundt omkring, som 
vi har været med til at hjælpe på vej.

også en vilje til at se fremad og en 
vilje til at bidrage på forskellig måde til 
det - for en lille by - stort projekt.

Projektet blev skudt i gang, og forskel-
lige arbejdsgrupper gik i gang med 
både at tegne og skaffe penge, til-
ladelser og planlægge hele byggeriet 
i 3 faser.

Alt i alt et kæmpe arbejde, der blev 
gjort frivilligt. Det viste sig nemlig, at 
en by som vores tilsammen har alle 
de kompetencer, der var brug for og 
flere til. 

Efter mange tegninger og mange 
fondsansøgninger, velvillige lokale bi-
drag og penge fra foreningerne turde 
vi gå i gang, selv om vi ikke helt var i 
mål med pengene. Så første spade-
stik blev taget i efteråret 2011. Så var 
vi for alvor i gang.

Etape 1 blev selve Samlingshuset, 
Kirkens rum og køkkener udført som 
entreprise med frivillige som byggele-
dere. Etape 2 var det gamle klubhus, 
der blev total renoveret fra top til tå, 
og lavet om til fitness, og spinnings-
lokalet blev bygget til. De første 
omklædningsrum blev renoveret og 
fik udgang direkte ud. Hallen fik nyt 
varmesystem i loftet. Etape 3 var 
ændring af de gamle spindings- og 
motionsrum til klublokale og cafeom-
råde.

Både etape 2 og 3 blev lavet med 
massevis af frivillige i rigtig mange 
timer, men vilje var der, og forplejning 
blev der også sørget for.

Når jeg tænker tilbage på det i dag, 
kan jeg slet ikke forstå, at vi faktisk 
gjorde det og fik alt til at gå op i en 
højere enhed. Kæmpeprojekt, men 
skabt ud af reelle behov.

Så kom hele spørgsmålet om vej-
føringen, og den debat gik ikke stille 
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10 år med Samlingshuset

10 år er gået, siden vi tog Sam-
lingshuset og de andre faciliteter 
heroppe i brug. Utroligt som tiden 
er gået, men alligevel er der sket så 
mange ting i løbet af årene.

I forbindelse med den her tale kom 
jeg jo selvfølgelig til at tænke bagud 
til, da det hele startede, faktisk helt 
tilbage i år 2000, hvor de første tanker 
om noget nyt, et nyt fælleshus, blev 
luftet. Dengang var byen ikke klar, og 
projektet virkede for stort.

Nogle år gik, og tankerne og ideerne 
modnedes, samtidig med at de faci-
liteter vi havde i byen efterhånden var 
totalt nedslidte og meget omkost- 
ningstunge for de enkelte foreninger.

ØBI havde et nedslidt klubhus, 
Borgerforeningen et udtjent fors-
am-lingshus, der ikke kunne løbe 
rundt. Menighedsrådet stod med en 
kasseret tilbygning til Præstegården 
og manglede derfor lokaler til me-
nighedsarbejde. Hallen var som den 
eneste i god drift, men kunne det blive 
ved, hvis alt andet forfaldt? Ingen af 
foreningerne havde råd til så omfat-
tende forbedringer, som der skulle til 
for at blive up to date.
 
Hvad ville der ske med byen, 
foreningslivet, forretningslivet, skolen 
og muligheden for at tiltrække nye 
borgere til, hvis alting forfaldt. Det 
var dystre udsigter, hvis vi ikke skulle 
ende som så mange andre småbyer.

Noget måtte gøres, og et kæmpe  
samarbejde - det første af sin art i 
landet - blev en realitet, da Østside-
hallen, ØBI, Menighedsrådene og 
Borgerforeningen gik sammen og 
skabte Fonden for Samlingshuset. 
Forud for det gik en del borgermøder.

Der var både en del skepsis og også 
lidt sorg ved at skulle sige farvel til det 
gamle forsamlingshus, men heldigvis 
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I de 10 år, vi nu har haft Sam-
lingshuset og de andre fine faci-
liteter, er området blevet en inte-
greret del af byen. Alle borgere har 
på en eller anden måde deres gang 
heroppe. Det gælder både til diverse 
sportslige aktiviteter, gymnastik- 
undervisning, konfirmandundervis-
ning, menighedspleje, mødevirk-
somhed, kurser, fester af alle slags, 
diverse arrangementer. Ja, listen er 
lang. 

Alt i alt er der rigtig meget aktivitet 
og mange mennesker igennem 
husene hver dag, året rundt. Og det 
var også meningen.

Hele samarbejdet har også mulig-
gjort, at vi har fast personale, der 
hver dag sørger for, at tingene fun-
gerer, og at vores huse til enhver tid 
er indbydende, så gæster har lyst 
til at bruge vores sted og taler godt 
om det. 

Her er det på sin plads at nævne 
vores faste personale. Der har 
heldigvis og helt nødvendigt været 
økonomi til en daglig leder og 
rengøringsmedhjælpere. Hvordan 
de funktioner skulle være, har det 
også taget nogle år at få på plads. 
En leder her i huset har blæksprut-
tefunktion, som kræver mange 
kompetencer, nok flere end man lige 
regner med. Det er det daglige per-
sonales fortjeneste, at vi hver dag 
kan komme til et indbydende sted, 
der fungerer. Det, vi kan gøre, er at 
passe på vores hus og færdes i det 
med respekt.

Det er meget vigtigt for mig, der 
jo har været med hele vejen, at få 
bragt videre til de næste frivillige, 
at det hus vi har her, saftsuseme 

tænke nye tiltag, der er med til, at vi 
bliver ved med at være et attraktivt 
sted at bosætte sig.
F.eks. har vi nu færdiggjort p-plads, 
og i dag indvies padelbane og krolf-
bane, der er fine nye muligheder i 
byen. 

Frivillige er og bliver grundstenen 
i al lokal aktivitet. Derfor er denne 
tale også dedikeret til alle frivillige, 
der får ting til at ske. Ingen nævnt 
ingen glemt. Jeg håber, at der også 
i fremtiden vil være folk, der er vil-
lige til at tage de seje træk, der skal 
til, for at de lokale aktiviteter holdes 
i gang, og udvikler sig til fælles 
bedste. Et samfundsansvar der 
vedrører alle. 

Vigtigt er det også i et så stort 
samarbejde, som vi har her i huset, 
at vi lytter, prøver at forstå hinan-
dens områder og har så meget 
respekt for hinanden, at vi også 
kan tale med hinanden om ting, der 
uværgerligt kommer på tværs fra tid 
til anden.

Tillykke til byens hus med de 10 år. 
Du ser stadig frisk og ung ud med 
den kærlige pleje, du får. Du har 
fundet din form. Din økonomi er 
efter mange magre år, hvor du stod 
med hele byggeriets byggeunder-
skud på 900.000, helt rettet op, så 
du i dag er et solidt bekendtskab. 
Reservedele kan komme på tale 
med årene, men du er nu i så god 
drift, at du også klarer det. Vi ser 
frem til, at du også de næste mange 
år vil lægge gulv og rum til masser 
af forskelligartede sammenkomster 
til glæde for rigtigt mange men-
nesker.

Tillykke!
Birgit Søndergaard Nielsen

ikke er kommet dumpende ned af 
sig selv. Vi har selv knoklet for det 
fra ende til anden. Det er ikke en 
selvfølge, at vi har det her hus og 
de her faciliteter, der er atypiske for 
en by af vores størrelse. 

Det er vores eget blod, sved og 
tårer. Så brug huset med respekt, 
omtanke og ydmyghed overfor alle 
der sled med projektet i flere år og 
stadig gør. Det er dit og mit hus. Pas 
nu på det.

Tænk lige lidt over hvordan vores by 
ville have set ud, hvis vi ikke havde 
turdet gå i gang. Vi havde jo hver 
især i foreningerne meget få penge, 
der højst kunne reparere lidt her og 
der. Ellers var vi endt med et gam-
melt, sandsynligvis lukket forsam-
lingshus og et træt og slidt klubhus 
med kasseret køkken. Kirken havde 
måske selv bygget noget nyt, der 
blev brugt få timer om ugen.
Hallen er afhængig at al sport 
fungerer og tiltrækker brugere - og 
nedslidte trætte huse gør ikke noget 
godt for nogen. Hvem ville have lyst 
til at flytte til sådan et træt sted. Det 
tænker man lige over.

Jeg er sikker på, at vores hus har 
en positiv indflydelse på folks lyst 
til at flytte til Øster Brønderslev og 
omegn. Der er venlighed, velholdte 
rammer og en imødekommenhed, 
som brugere og gæster bemærker. 
Det var også meningen med hele 
projektet netop at fremtidssikre 
byen, og det er lykkedes med 
mange tilflyttere og stigende bør-
netal.

Det, at husene nu er her og bliver 
holdt i god stand gør, at ildsjæle og 
andre frivillige har overskud til at 

9Lokalbladet nr. 110Jens Staghøj Lisberg / Jesper Albechtsen / Jørgen Cæsar Jensen / Per Pedersen



Sommerfesten i Hallund 2023
Planlægning af årets sommerfest 
starter i februar måned. Her begyn-
der vi at finde annoncører og gevin-
ster til vores tombola. Det drejer sig 
om 100 gevinster til voksne og 100 
gevinster til børn. Derudover var der 
i år 7 hovedgevinster. Det er et stort 
stykke arbejde, men festudvalget 
har også i år formået at få det på 
plads til tiden. Der er ca. 85 annon-
cører i vores sommerfestprogram, 
der bliver trykt og delt ud i Hallund 
og Hollensted, samt til alle annon-
cører. Også her stiller frivillige op til 
opgaven. Festudvalget holder en 
del møder for at planlægge hele 
sommerfesten. Og som formanden 
udtalte i sin velkomsttale i år, bliver 
der også tid til at snakke og drikke 
rødvin, når vi mødes. 

Lørdag 12. august blev teltet rejst. 
Det er blevet lettere med tiden, da 
vi har faste ”huller” til at gøre teltet 
fast i. Så står det også samme sted 
hvert år. Alligevel skal der nogle folk 
til, når taget skal rejses, idet der er 
6 master, der skal op på én gang. 
Men der var også i år frivillige til den 
opgave.

Søndag var menighedsrådet vært 
ved kaffe og rundstykker, og eft-
erfølgende var der gudstjeneste. 
20-25 borgere var mødt op til dette 
arrangement. Jens Staghøj Liis-
berg forestod prædiken. Det er altid 
hyggeligt, når der er gudstjeneste i 
teltet. 

Torsdag 17. august gik det løs igen. 
Kl. 9 var der en del frivillige mødt 
op for at tilberede maden til tors-
dag aften. Der blev skrællet 30 kg 
kartofler, 11 kg gulerødder og ordnet 
15 blomkål. Der blev også lavet 
jordbærgrød og brun sovs. Både 
jordbær, kartofler, gulerødder og 
blomkål er venligst sponseret. Bente 
Toft leverede smukke blomster til 
alle bordene. Så tak for det.

Inden sommerferien blev der stegt 
700 frikadeller, også her har et par 
frivillige været i gang. De tog sig 
desuden også af at rense de spon-
serede jordbær.

Torsdag eftermiddag blev der lagt 
duge på bordene, fadølsanlægget 

Så var de ude og spille 2 runder 
igen. Derefter var der kaffe og 
hjemmebagt kage, og efterfølgende 
præmieoverrækkelse til de 3 bedste 
herrer og damer. Alle synes, de 
havde en dejlig dag, selv om der 
lige kom lidt regn undervejs. 

Hallund krolferne stillede med 
20 frivillige, der hjalp med bord-
dækning, viste spillerne rundt på 
banen, tastede resultater ind, og 
efterfølgende hjalp med oprydning.

blev testet, køleskabet fyldt op, og 
så var vi klar til de ca. 90 spisende 
borgere. 

Fredag morgen var der Hallund 
Open. Her deltog 104 krolfspillere 
fra hele Nordjylland. Det er altid 
en hyggelig dag, og folk er i godt 
humør. De startede med rundstyk-
ker og kaffe. Efterfølgende spillede 
de 2 runder krolf. Til middag fik de 
smørrebrød leveret fra CL partyser-
vice. (Han hakker for øvrigt også 
farsen til frikadellerne gratis). 
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Fredag eftermiddag blev der gjort 
klar til at sælge kartoffelsalat og 
frikadeller til de sultne borgere, der 
mødte op. Der var desuden mu-
lighed for at købe fritters og pølser. 
Slikbod og tombola blev også flittigt 
besøgt. 

Klokken 19 var der den sædvanlige 
petanquekonkurrence under ledelse 
af Finn Villadsen. Her dystede 8 
kvinder og 15 mænd om at blive 
årets mester. Det blev Heidi Hansen 
for pigernes vedkommende, mens 
Kim Frederiksen vandt finalen for 
herrer. 

Kl. 21.00 underholdt Den Skaldede 
Pædagog i teltet. Denne aften var 
der også mulighed for at købe Irish 
Coffee. Det var rigtig hyggeligt, og 
man kunne synge med på de kendte 
Bamse sange – samt de andre 
sange, han havde på programmet. 

Lørdag formiddag var der mulighed 
for at børnene kunne vise deres 
kæledyr frem. Det gjorde 8 børn. 
Dommerne kom virkelig på arbe-
jde, der var nemlig kaniner, hunde, 

katte og høns, der skulle vurderes. 
Alle børn fik et fint diplom med en 
beskrivelse af dommernes vurder-
ing. Det var skønt, at så mange var 
mødt frem.

Klovnen Migu var på programmet 
kl. 13, og det var til glæde for børn 
og barnlige sjæle. Han havde som 
sædvanlig den uartige hund Katinka 
med, der ikke altid opfører sig or-
dentligt. Migu er god til at inddrage 
børnene med sine tryllerier, som de 
skal hjælpe med.

Kl. 14 blev der lavet gratis kaffe/
kagebord for byens borgere. Det 
er igen frivillige borgere, der bager 
lækre kager til dette. Der blev 
næsten spist op, så kvaliteten må 
være i orden.

Kl. 16 lukkede tombola, bar og hop-
pepuder ned. Det var for at gøre 
klar til lørdag aften, hvor der igen 
blev dækket bord, fyldt op i køleska-
bet og gjort klar til de 65 borgere, 
der kom og spiste helstegt pattegris 
med tilbehør. Grisen blev leveret af 
CL partyservice og tilbehøret leveret 
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fra Hallund Kro. Festudvalget havde 
hyret personale til denne aften, så 
var det deres tur til at hygge og få 
et ekstra glas rødvin. Dion spillede 
musik fra kl. 18. Kl. ca. 20 blev de 7 
hovedgevinster samt 2 gevinster på 
indgangsbilletten udtrukket. Efterføl-
gende spillede de lokale revy. Det 
var som sædvanlig sjovt, og især 
når det er naboen, det går ud over. 
Resten af aften blev der danset og 
hygget. Festen sluttede kl. 01. 

Søndag formiddag mødte mange 
frivillige op igen for at få pakket 
teltet ned igen. Hoppepuder og 
slush ice maskinen blev afleveret og 
klubhuset ryddet. 

Under hele sommerfesten har børn-
ene haft mulighed for at hoppe i de 
to hoppepuder, der har været opsat. 

Tak for i år og for mange frivillige 
kræfter der har været lagt i forbin-
delse med sommerfesten. Uden 
vores sponsorerer og frivillige ingen 
fest.

Majbritt Iversen

Se flere billeder på forsiden og side 3



Der har endnu ikke været afholdt 
en endelig evaluering, ligesom der 
heller ikke endnu er overblik over 
økonomien, men ovenpå sidste års 
rigtigt dårlige økonomiske resultat 
og begrænsede succes, så er mel-
dingen i år helt klar fra alle sider: 
Det var en fantastisk festival, hvor 
alt endte godt. 

Formand for Øster Brønderslev 
Borgerforening, Jesper Albrechtsen, 
postede allerede søndag eftermid-
dag et opslag med en helt ryddet 
festivalplads med denne tekst:

Det første band på scenen, Jung, 
sørgede for fuldt hus lige fra begyn-
delsen, så festen begyndte godt, og 
sluttede lige så godt. Der var cirka 
1.400 deltagere, og det er rigtigt 
fint. Det ser ud til, at der ud over de 
lokale og trofaste gæster også kom-
mer flere udefra. 
En enkelt ringede bekymret til Jes-
per lørdag formiddag. Han havde 
købt billet og var på vej fra Odense 
med det primære formål at høre 
Allan Olsen, men hans bekymring 
gik på, om han også kunne nå Jung, 
hvis han skulle lede efter en parke-
ringsplads først. Han blev beroliget 
og nåede det hele!

At de mange deltagere så også 
tog godt fra i barerne betyder, at 
festivalen må ende med et godt 
overskud. Det får vi først at vide 
senere. Alligevel er Jesper Albrecht-
sen allerede nu ikke i tvivl om, at 
Bålhøj Festivalen vender tilbage i 
2024 med endnu et alsidigt musik-
program, hvor man desuden bygger 
videre på erfaringerne fra i år for at 
gøre rammerne for Bålhøj Festival 
endnu bedre.

Per Drustrup Larsen

Tusind tak for en fantastisk festival  
i går, nu er alle spor slettet. 
Tak til alle de frivillige der hjalp, 
uden dem kan det ikke lykkes. 

Medvirkende til succesen var det, at 
vejret for en gang skyld var med os. 
Desuden spillede musikken - og et 
beklageligt afbud på selve dagen fra 
det afsluttende hovednavn, Artigear-
dit, lykkedes efter ihærdige forhan-
dlinger fra musikgruppens side at 
få fundet en god løsning på ved at 
Kato kom og spillede i stedet for. 
Selv lidt strømproblemer undervejs 
blev hurtigt klaret.

12 Lokalbladet nr. 110

Bålhøj Festival 2023

Billederne her 
på siderne er kun 
nogle meget få 
eksempler.

Se flere på  
Facebooksiden  
Øster Brønderslev 
City eller Bålhøj 
Festivals egen 
Facebookside.
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”VI SAMLER BYEN”- set i bagspejlet
Efter en varm og solrig weekend 
16.-18. juni med masser af aktiv-
iteter med ”VI SAMLER BYEN” på 
området ved Samlingshuset og 
Østsidehallen kan vi sætte os ned i 
arbejdsgruppen fra Kirken, Borger-
foreningen, Samlingshuset, Østside-
hallen og ØBI for at kigge tilbage på 
vores nye Sommerfest-koncept. 

Generelt er vi godt tilfreds med 
weekenden. Der kunne godt have 
været flere mennesker, men vi har 
indtryk af, at de mennesker og fami-
lier, der deltog, alle havde en god 
dag med gode oplevelser. Vi ramte 
alle aldersgrupper, og det var netop 
det, vi ønskede med eventen.

Børnefamilierne kunne nyde godt af 
hoppeborg, aktiviteter med børn-
enes rekorddag fra The Sky Is Blue, 
bugtalershow m. Sine og frække 
Rikke, spejdernes bål, hygge og 
meget mere - og de voksne og 
barnlige sjæle med havetraktor-
træk. Ydermere fik vi indviet vores 
renoverede multibane og nye padel-
bane af Peter Stecher.

Økonomien er gjort op, og evalu-
eringen er afsluttet. Selve weekend-
en gav ikke overskud i sig selv, men 
alting har en start. Men takket være 
vores sponsor til weekenden er der 
stadig penge i kassen. 

Vi samles igen i arbejdsgruppen 
til oktober for at planlægge næste 
års ”VI SAMLER BYEN”. Dog med 
nogle ændringer, da årets udgave 
var et forsøg.

Du skal være velkommen til at ringe 
med spørgsmål eller ideer.

Venlig hilsen formand ØBI
Mikkel W. F. Himmelstrup

Tlf.: 4118 4401

Samlingshuset holdt 10-års jubi-
læum med bobler og kransekage. 
Fredag aften underholdt standup-
peren Jonathan Christensen, kendt 
som ”pipfugl”, for de helt unge. 

Lørdag aften var der spisning, musik 
fra Jens Varmløse - og en kold øl til 
dem der kom efterfølgende. 

Om søndagen blev der afholdt 
gudstjeneste og efterfølgende vores 
store bankospil med mange flotte 
gaver. Vi vil sige stort tak til SPAR 
ved Jan Jæger for præmierne til 
amerikansk lotteri. Hele weeken-
den igennem var der salg af mad i 
kiosken i hallen.

Vi vil gerne sende en stor TAK til 
vores hovedsponsor, Sparekassen 
Danmark. Uden dem havde det ikke 
været muligt.
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Her er billeder af nogle af  
aktiviteterne i weekenden.
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Gade

Juletræsfest
Juletræsfest i Østsidehallen søndag 
3. december kl.14 

Vi gentager succesen fra sidste år 
og holde juletræsfest! Der skal lige 
fældes et træ og laves aftale med 
julemanden, og så er vi klar til at 
holde fest for alle ØBs børn. 

HoHo fra os i ØBIs Venner

Det sker i Kraghede 
Klubhus
Programmet for efteråret  
ser sådan ud:   
29. september: Ølsmagning 
2. november: Bankospil 
18. november: Julemarked

Ring og hør nærmere - også om 
udlejning af klubhuset på 
tlf. 2126 4471 eller 2762 9382. 

Mvh Bestyrelsen 
Mosbjerggårdsvej 9, Kraghede, 

9382 Tylstrup. 

Frivillige i Samlingshuset
Marianne Nelleman i Samlingshuset har mange frivilige at trække på i forbin-
delse med mange af aktiviteterne i huset. Der var i begyndelsen af august 
brug for alle kræfter - både håndværksrådet og de frivillige i køkkenet, da 280 
lærere holdt pædagogisk dag i Østsidehallen og Samlingshuset. 

Over 2 dage var der fuld fart på opstilling af stole og dækning af borde 
m.m.m. samt forberedelse af bespisning samt oprydning efter det hele. - 
godt koordineret af Marianne. Her er et billede af nogle af de frivillige i en 
kort pause under en instruktion fra Marianne samt et bilede af nogle få af de 
mange biler, der holdt rundt omkring.

I september bliver der også brug for en massiv indsats fra alle sider, da der 
skal sørges for servicering af mere end 600 deltagere i endnu et arrange-
ment.

Friske spejdere
9 årig Christoffer i Hollensted er for ikke så længe siden 
blevet i KFUM spejder i Hjallerup, hvor hans søster, Josefine, 
også har været med. Da Christoffer meget gerne ville have 20 
km. mærket, hvilket vil sige, at han skal gå 20 km. på en dag, 
sagde Josefine, at hun gerne ville gå med, i 2021 gik hun 100 
km på 1 måned, så hun har prøvet det før.

En torsdag formiddag startede de fra Hollensted sammen 
med deres mor og moster. De gik til Brønderslev, spiste 
frokost på Cafe Cox, holdt en lille pause og fortsatte til Mc-
Donalds og fik is. Derefter fortsatte de til Øster Brønderslev, 
hvor de holdt bananpause ved Spar. Så fortsatte de mod 
hjemmet i Hollensted, hvor de blev mødt af familie og naboer 
med flag. De havde nu gået 24,4 km. på 6 timer og 20 min. 
Godt gået. Christoffer kan nu få sit 20 km. mærke.

Da jeg dagen efter snakkede med dem, sagde de, at de ikke 
var trætte kun ømme i benene, men ikke mere end de ville gå 
en lille tur for at holde sig i gang.

Grethe Christensen
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spejlet

”Anden” er tilbage 
På pendlerpladsen vest for motor-
vejen blev der i 2006 opstillet en 5 
meter høj skulptur lavet i rustrit stål. 

Den fik hurtigt tilnavnet ‘Anden’, da 
den set fra flere vinkler godt kunne 
ligne en and. Det er dog kunstne-
rens, Jørgen Petersen, frie fantasi 
af et B kombineret med daværende 
Brønderslev Kommunes byvåben, 
hvor der indgik en plov. 

Siden groede skulpturen til i træer 
og buske, inden den fløj til en ny 
rede i Brønderslev.

Nu er buskene blevet studset lidt, og 
anden er fløjet tilbage til sin oprin-
delige lokale placering.
(Se Lokalbladet nummer 41)

Byens bedste motionshold
Så starter vi igen sæsonn op for Byens Hyggeliste Motionshold. Første dag 
er torsdag 7. september kl. 10, og så fortsætter vi hver torsdag indtil 25. april 
2024.

Vi starter som vanligt med 1/2 times opvarmning, og så er der frit slag for 
diverse spil som badminton, balls, indekrolf, bordtennis og meget andet i en 
time. Så er der social samvær med kaffe. Vi holder da også en lille julefrokost 
og afslutningsfest, når den tid kommer. Man kan tilmelde sig på ØBIs hjem-
meside eller få hjælp på holdet til det.

Har du lyst til at deltage, kan du altid møde op og prøve, om det er noget for 
dig – der er altid godt humør og spas, og der er ingen, der forlanger mere, 
end man kan leve op til.

Vi ses. 
Marianne Nellemann

Miss Hollensted
I efteråret 2020 købte Lars Pinstrup 8 dyr af racen Galloway - 4 helt sorte og 
4 med hvidt mavebælte. Det var meningen, de skulle gå ude i et klitområde 
eller noget næsten ufremkommeligt krat. Siden er der kommet en del til, 
nogle tilkøbte og andre af egen avl.

Sommeren 2022 hørte Lars om en avler med helt røde Galloway, og som 
ville stoppe. Her købte han 3 kvier og 1 tyr med stamtavler. Den ene kvie 
er Casey, og han ville nu se, om det kunne lade sig gøre at komme ind på 
markedet med avlsdyr.

Sommeren 2023 prøver Lars at tage Casey, som nu er blevet moder til Ulrik, 
med på dyrskue i Hjørring. Det gik meget godt, da de fik 22 point. I den sam-
lede stilling på dyrskuet blev hun nummer 1, da hun var den eneste af racen 
Galloway, så det kan kun gå fremad.

I dag har han ca. 40 galloway. Der går dyr både på Kraghede, i Lunken på 
Naturstyrelsens jord, oppe i klitområderne ved Tornby og Uggerby Å i projekt 
Naturpleje.

Lars har planer om at stille op både i Hjørring og Ungskuet i Herning i 2024 
med Casey og Ulrik. Efter dyrskuet har han haft en del forespørgsler på 
nogle af sine dyr.

Grethe Christensen



Valg til menighedsrådene i 2024
Øster Brønderslev 
Sogn
I Øster Brønderslev Sogn skal der 
på en valgforsamling i september 
2024 vælges 6 personer til me-
nighedsrådet for den næste 4 års 
periode.

Menighedsrådet er folkekirkens 
lokale ledelse, der fastlægger gud-
stjenester og alle andre aktiviteter 
såsom koncerter, foredrag, sangaft-
ner, morgensang og andre sam-
menkomster, som kan skabe gode 
fællesskaber.

Menighedsrådet administrerer 
kirkens ejendomme, økonomi og 
leder kirkens ansatte. Dog admin-
istrerer Brønderslev Provsti Præ-
stegården her fra 2023.

Menighedsrådet konstituerer sig 
inden 1. søndag i Advent og fordeler 
opgaverne i mellem sig.

Formand: Formanden er ansigtet 
udadtil og leder møderne samt 
træffer beslutninger i hastesager.
Næstformanden sørger for at 
varetage formandens opgaver i 
dennes fravær.

Kasserer: Kassereren har overb-
lik over regnskab, økonomisk 
prioritering og forvaltning af lig-
ningsmidlerne.

Kirkeværge: Kirkeværgen er en 
form for ”vicevært”, der fører tilsyn 
med kirkebygningen, kirkegården 
og graverbygningen og sørger for at 
tage hånd om akutte problemer.

Kontaktperson: Kontaktpersonen 
er den daglige leder i forhold til de 
ansatte (ikke sognepræsten) og 
sørger for vikardækning ved ferier 
og fridage. Kontaktpersonen er 
bindeled mellem menighedsråd og 
ansatte.

Sekretær: laver mødereferater mv.
Endvidere er der forskellige udvalg: 
kirke- og kirkegårdsudvalg, aktivi-
tetsudvalg og hyggeklubudvalg

Pia Christensen

At sidde i et menighedsråd er…. et valg
Man kan vælge at stille op som kandidat til at sidde i et menighedsråd. 
Er der mange om buddet, kan man måske blive valgt til det. 
Man vælges for en periode af fire år.

I knap 11 år har jeg siddet i Menighedsrådet i Øster Brønderslev. Jeg var 
interesseret i at vide, hvad man arbejdede med, og hvilken indflydelse man 
har i et menighedsråd. Derfor mødte jeg op til et orienteringsmøde forud for 
valget i 2012. Efterfølgende blev jeg opfordret til at stille op, og takkede ”Ja” 
til det. I den tid, jeg har siddet i Menighedsrådet, har der ikke været afholdt 
kampvalg. Der har kun været én liste med det antal medlemmer, der skulle 
bruges. I et sogn af Øster Brønderslevs størrelse er det seks valgte med-
lemmer. Præsten er født medlem, og de ansatte vælger en blandt dem som 
deres repræsentant.

Man kan stille op og vælges til et menighedsråd i det sogn, man bor i, hvis 
man er myndig og medlem af Folkekirken.

Det er på landsplan de færreste medlemmer af et menighedsråd, der selv har 
meldt sig. Langt de fleste sidder der, fordi de er blevet opfordret til det af det 
siddende menighedsråd.

Sådan har kulturen også været i Øster Brønderslev.

Ved det seneste valg til menighedsråd i 2020 lykkedes det ved at spørge 
mange at finde kandidater til erstatning for de tre, der ikke ønskede at 
fortsætte i Menighedsrådet.

Men hvem skal vi spørge forud for det næste valg?

Vi ved, der bliver brug for nye medlemmer, da vi er nogle, der stopper.
Vi er som sogn i problemer. Vi skal have et menighedsråd.

Plan B kan ikke være at undvære et menighedsråd. 

Der er endnu godt et år til at finde kandidater, og vi håber for sognets skyld, 
at det må lykkes.

Skriveriet her i Lokalbladet om problemet med at finde nye medlemmer til 
Menighedsrådet udspringer af en oprigtig bekymring for, om der findes et 
fremtidigt menighedsråd for Øster Brønderslev Sogn og et inderligt ønske 
om at medlemmer af folkekirken i Øster Brønderslev Sogn vil melde sig som 
kandidater til menighedsrådet eller komme med gode ideer til, hvem vi kan 
gå i dialog med omkring det.

Anette Vest
Formand for menighedsrådet i Øster Brønderslev
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Hallund Sogn
Der skal også i Hallund Sogn i september 2024 vælges medlemmer til 
menighedsrådet. Der er 5 medlemmer, og indtil nu har ingen af de 
nuværende medlemmer her meldt ud, at de ønsker at stoppe, og der er  
derfor ikke samme behov som i Øster Brønderslev for allerede nu at vække  
interesse for at få nye medlemmer.

Lokalbladet vender tilbage til menighedsrådsvalget i kommende numre, 
når valget nærmer sig.
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Stærkt livsbekræf-
tende foredrag 
Menigshedsrådene inviterer til fore-
drag med Johnny Sort 7. november 
kl. 19.00 på Hallund Kro. 

Det er et stærkt livsbekræftende 
foredrag om det at miste livet og 
rejse sig igen og igen. Johnnys 
livshistorie er helt unik. 4 gange har 
Johnny været tæt på døden. 

Johnny bryder tabuer, det at være 
anderledes, handicappet, døden og 
især det at leve med 100 % kroniske 
smerter døgnets 24 timer. 

Johnny er født i 1963, han er ud-
dannet socialpædagog, og har 
siden 1991 holdt et utal af foredrag. 
Johnny mistede højre arm i en tog-
ulykke, da han var 18 år. 

Efterfølgende har Johnny været tæt 
på at brænde inde, fået ødelagt sin 
rygmarv i en fejloperation, en opera-
tion der har efterladt ham i smerte-
helvede, og i 2019 blev han ramt af 
en blodprop i hjertet under løbetur 
på ferie i Spanien. Johnny ved - om 
nogen i denne verden - alt om at re-
jse sig igen og  igen, at finde styrken 
i det at se nye muligheder, og ikke 
mindst det at leve i  nuet.

Foredraget er 7. november  
kl. 19.00 på Hallund Kro.

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Høstgudstjeneste i Øster Brønderslev:
Søndag 1. oktober 2023 er der høstgudstjeneste i Øster Brønderslev Kirke kl. 
10.30.

Høstgudstjeneste i Hallund:
Søndag den 24. september 2023 er der høstgudstjeneste i Hallund Kirke kl. 
10.30. 

Spaghettigudstjeneste i Hallund:
Onsdag 4. oktober 2023 kl. 17.30 er der spaghettigudstjeneste i Hallund 
Kirke. Efter en kort, børnevenlig gudstjeneste spiser vi sammen spaghetti og 
kødsovs i Spejderhuset. Arrangementet er gratis, og alle er velkomne. Arran-
geres i samarbejde med KFUM-spejderne i Hallund.

Allehelgen i Hallund Kirke:
Søndag 5. november 2023 er der Allehelgensgudstjeneste i Hallund Kirke  
kl. 9.00. Efter prædikenen vil navnene på de af sognets beboere, som er 
døde siden sidste Allehelgensdag, blive læst op.

Allehelgen i Øster Brønderslev Kirke:
Søndag 5. november 2023 er der Allehelgensgudstjeneste i Øster Brønders-
lev kirke kl. 10.30. Efter prædikenen vil navnene på de af sognets beboere, 
som er døde siden sidste Allehelgensdag, blive læst op.

1. søndag i advent:
I år falder 1. søndag i advent 3. december.
1. søndag i advent er den første søndag i det nye kirkeår, som er cirka en 
måned forskudt i forhold til kalenderåret.
I Øster Brønderslev er der gudstjeneste i kirken kl. 10.30. Det er samtidig en 
afslutningsgudstjeneste for årets minikonfirmander. 
I Hallund fejrer vi traditionen tro dagen med gudstjeneste i kirken kl. 13.00. 
Derefter går vi sammen ned og tænder juletræet, og fortsætter med gløgg, 
æbleskiver og banko i Klubhuset.
Arrangeres i samarbejde med Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening.

Minikonfirmandundervisning:
I Øster Brønderslev og Hallund sogne udbyder menighedsrådene minikonfir-
mandundervisning.
Undervisningen foregår om onsdagen efter skoletid, som regel dels i Sam-
lingshuset og i Øster Brønderslev Kirke.
I efteråret er der undervisning én gang om ugen i ugerne 43 – 44 – 45 – 46 – 
47 og 48. Den varer en time og består som regel i en blanding af forskellige 
kreative aktiviteter, fortællinger fra Bibelen, sang, bøn, en rundvisning i kirken 
eller måske noget andet?
Man skal ikke være døbt for at gå til minikonfirmandundervisning, og det er 
gratis at deltage.
Undervisningen sluttes af med en gudstjeneste i Øster Brønderslev Kirke 
søndag 3. december 2023 kl. 10.30, hvor minikonfirmanderne vil modtage en 
gave fra kirken, og efter gudstjenesten byder Menighedsrådet på et stykke 
pizza og lidt at drikke.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
 Ugentlig fridag: Mandag.
 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
 Inger M. Hansen, Merkurvej 4, 9200 Aalborg SV.
 tlf. 6060 2361.
Kirkesanger, begge sogne: 
 Janni Torm, Poul Kærs Vej 1, 9400 Nørresundby, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
 Anette Vest, Elmevej 21, Ø. Brønderslev, 9700 Brønderslev. 
 tlf. 2097 1104.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
 Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3. Øster Brønderslev.
 tlf. 5125 1463
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
 Niels Peter Kold, Hebbelstrupvej 11, Hallund, tlf. 9156 3359.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
Kirkeværge, Hallund: 
 Kirsten Boelt, Sølvgade 26, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 28. september kl. 10.15 
Torsdag 26. oktober kl. 10.15
Torsdag 30. november kl. 10.15
Søndag 24. december kl. 10.45

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg 
på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.
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GUDSTJENESTELISTE 
DATO
  
09. SEP.
10. SEP.
17. SEP.
24. SEP.
01. OKT.
04. OKT.
08. OKT.
15. OKT.
22. OKT.
29. OKT.
05. NOV.
11. NOV.
12. NOV.
19. NOV.
26. NOV.
03. DEC.

10. DEC.
17. DEC.
24. DEC.
25. DEC.
26. DEC.
31. DEC.
2024
07. JAN.

Øster Brønderslev Kirke

10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL

10.30 JSL Høstgudstjeneste

09.00 ASLA

10.30 JSL
10.30 JSL Allehelgen
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste

10.30 JSL

10.30 JSL 1. søndag i advent
                  Minikonfirmandafsl.
09.00 ASLA

15.30 JSL
10.30 JSL

15.00 JSL

10.30 JSL

Hallund Kirke

10.30 JSL
10.30 JSL Høstgudstjeneste

17.30 JSL Spaghettigudstjeneste
10.30 JSL

10.30 JSL

09.00 JSL Allehelgen

10.30 JSL

10.30 JSL
13.00 JSL 1. søndag i advent

10.30 JSL
14.00 JSL

10.30 JSL
13.00 JSL

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.

Børnekor 
september 2023
Alle børn fra 2-6 klasse indbydes til 
at deltage i kirkernes børnekor. 
Vi synger, danser, lærer nye salmer 
og sange og har en lille smule 
nodelære. 

Vi mødes i Samlingshuset kl. 14.30 
hver tirsdag pånær i skolernes 
ferier.  
Første gang er tirsdag 12. septem-
ber.

Vi medvirker i kirken om søndagen 
ca. 8 gange om året. 

Mvh. organist Inger Malgård

Hyggeklubben 
efterår 2023
Tirsdag 26. september kl. 14.00: 
Ole Jespersgaard kommer og 
besøger os. Han vil fortælle om sin 
opvækst og videre liv, foredraget 
hedder: ”Fra varmedunk til Ridder af 
Dannebrog”.  Der serveres kaffe/te 
og kage.

Tirsdag 31. oktober kl. 14.00: 
Pensioneret skibsfører fra Grøn-
land, Gorm Houlberg, vil fortælle 
om is, sejlads og meget mere. Der 
serveres kaffe/te og kage.

Tirsdag 28. november kl. 13.00: 
Julefrokost med lidt mad og drikke 
og hyggeligt samvær. Gitte Rolighed 
vil underholde os med sang, musik 
og måske en julequiz.

OBS på 28/11: mødetidspunkt kl. 
13.00 og husk tilmelding til Majbritt 
2099 7470 eller Pia 3026 1352

Alle er meget velkomne - tag gerne 
naboen med!        

De bedste hilsener 

Menighedsrådene
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Morgensang
Så er det blevet efterår, og vi starter 
op med morgensang i kirken igen. 

Vi synger, der læses et lille stykke 
op, og vi drikker morgenkaffe  
sammen. Det varet ca 1 time. 

Alle er velkomne. 

Det er 19/9, 17/10, 21/11 kl. 9. 

Menighedsråds-
møder
Øster Brønderslev.

26. september 2023 kl. 19.00 i 
Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev

21. november 2023 kl. 19.00 i 
Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev

Hallund

22. november 2023 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsgudstjeneste 
om lørdagen.

I efteråret på følgende dato:
9. september kl. 10.00
11. november kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Laurits Tved Svendsen
Alfred Tved Svendsen

Sangaften med Jens 
Eric Strudsholm
Jens Eric Strudsholm underholder 
14. november kl 19 med portrætter 
af Liva Weel og Oswald Helmuth.  
Aftenen vil indeholde fællessang, 
fortællinger m.m.

Jens Eric er sanguddannet på 
Nordjysk Musikkonservatorium og 
fungerer som korleder, musiklærer i 
Ålborg og er desuden kirkesanger i 
Nørresundby Kirke. 

Det bliver helt sikker en interessant 
og hyggelig aften. 

Voksenkor
Vores kirker har et lille voksenkor, 
som synger i kirken ca. 3 - 4 gange 
om året. 
Op til vi medvirker i gudstjenesten, 
har vi to korprøver. Som regel 
tirsdag aften. Det aftales fra gang til 
gang. 

Vi synger kun enkle ting, så det 
kræver ingen forudsætninger 
bortset fra, at du skal synge rent. 
Jeg laver en lille optagelse prøve 
med dig, inden du bliver optaget i 
koret. 

Ring til mig hvis du er interesseret. 

Mvh. Inger Malgård  
60602361

Kirkens Musikalske 
legestue
Vil du vide hvordan det lød, da Gud 
skabte alle fuglene: Det da’ pip, pip, 
pip, pip osv. 

Nu skal vi igen synge og lege i 
kirkerummet. Jeg akkompagnerer 
på enten fløjte, guitar, harmonika, 
eller klaver. 

Alle børn mellem 1 og 3 år  er vel-
komne med deres voksne, forældre, 
dagplejere, bedsteforældre.
Første gang er 12. september kl 
10.15 i Øster Brønderslev Kirke. 
Næste gange er 10. oktober og  
7. november kl 10.15. 

Inger Malgård

Sangaften
3. oktober er der sangaften i  
Samlingshuset kl. 19.00.  
Temaet er “Efterårets sange”.
 
Det er gratis at deltage og alle er 
velkomne.

Der serveres kaffe og kage.

Manglende konfir-
mandtilmelding:
Har du ikke fået en indbydelse til at 
gå til konfirmandundervisning? Fort-
vivl ikke! Så skal du bare kontakte 
præsten og sige, at du også gerne 
vil meldes til.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne

Årets konfirmander

Hallund Kirke søndag 30. april 
2023 kl. 10.00:

Jens Varlund Eduardsen
Theo Kloster Jungersen
Clara Bülow Olsen
Lasse Mølbæk Skaarup
Emilie Publico Sørensen

Øster Brønderslev Kirke lørdag 
29. april 2023 kl. 9.00

Ingrid Møldrup Bering
Sofia Malou Berthelsen
Emma Sofie Bøgsted
Lucas Boelt Cimpu
Lukas Abildgaard Godskesen
Hans Fredrik Hansen
Emma Kjærsgaard Holmgaard
Sarah Borup Høfler
Gustav Søndergård Jakobsen
Jakob Madsen Knøsen
Cecilie Dam Muhlig
Nicklas Vintervad Nielsen
Isabella Jespersgaard Nikolajsen
Jeppe Bro Olesen
Emilie Dahl Krogh Pedersen
Anna Sofija Salling Smidt

Øster Brønderslev Kirke lørdag 29. 
april 2023 kl. 10.30

Malthe Hatt Andersen
Clara Thing Andersen
Freya Krarup Aradötter
Silje Thejl Bengtzon
Pernille Schøn Vejrgang Christensen
Klara Mosskov Christiansen
Sander Kjærsgaard Guldager Høfler
Erin Jensen
Nikolaj Dam Jensen
Daniel Høgh Jensen
Gabi Ane Meyer Jørgensen
Josephine Nicoline Rasmussen
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Gade

Skrald på Bålhøj
I maj måned opdagede nogle folk 
fra byen, at der flere steder var 
læsset byggeaffald af på grusvejen 
Bålhøjvej og på sidevejen ind til fes-
tivalpladsen. Jesper R. Larsen tog 
dette billede og efterlyste på Face-
book at låne en trailer, så han kunne 
køre det væk næste dag.

Martin Mejlvang rykkede straks ud, 
og sammen fik de skidtet samlet op 
og kørt væk. Det blev nok kørt til 
genbrugspladsen på Stadevej, men 
det skulle have været læsset af hos 
den klump, der havde smidt tingene 
der! 

Sparekassefonden
Der var til ansøgningsrunden april 2023 ansøgt om tilskud for i alt 1.205.179 
kr. til 30 forskellige projekter. Der blev bevilliget tilsagn eller deltilsagn til 10 af 
de 30 projekter – i alt 238.699 kr. 

Disse projekter fik støtte:
• Den Runde Pavillons Venner: 50.000 kroner  

som tilskud til etablering af depotrum og toilet
• ØBI Krolf: 32.000 kr. som tilskud til læskur
• Tylstrup Gymnastikforening: 12.500 kr.  

som tilskud til gymnastikredskaber og trøjer
• ØBI Fodbold: 10.000 kr. som tilskud til læskur ved kampbane
• ØBI: 15.000 kr. som tilskud til rekvisitter til håndbold og fodbold
• Psykiatrisk Museum: 4.699 kr. til affugter og roll-up
• Beboerforeningen Støkket i Hvilshøj: 3.500 kr.  

som tilskud til sandkasse, bålremedier og spil
• Brønderslev Familie- og Firmaidræt: 15.000 kr. til 3 krolfbaner
• Brønderslev Svømmeklub: 43.500 kr. som tilskud til rygstartsbøjler
• Brønderslev Rideklub: 22.550 som tilskud til elevhest
• Fonden Brønderslev-Hallerne: 3.000 kr. til CrossFit-container

Nye fondsbestyrelsesmedlemmer
Som følge af Sparekassefondens vedtægter udtræder Per Taagaard, Per 
Jørgensen og Mai-Britt Bering af bestyrelsen efter tur med udgangen af 
2023, og bestyrelsen arbejder på at finde nye medlemmer til at erstatte dem. 

En ommer
I sidste nummer – samt i dagspressen – har der været skrevet en del om det 
planlagte store erhvervsområde lige syd for McDonalds mellem motorvejen og 
hovedvejen. I Lokalbladet stod, der at man forventede en snarlig byggemodning 
af det store areal, som Kommunen havde købt.

Siden underkendte Planklagenævnet den lokalplan, som et enigt byråd havde godkendt på trods af en advarsel fra 
en ansat. Så lokalplanen blev trukket tilbage, og hele processen skal gå om med den begrundelse, at der ikke som 
krævet var lavet en miljøvurdering. En ærgerlig fejl for Kommunen og de erhvervsvirksomheder, der angiveligt stod 
i kø for at etablere sig der. Men det var en foreløbig redning for naboerne Kristine og Peter Lund Hansen, der havde 
klaget over sagsbehandlingen og afgørelsen.

Lige nu er en ny proces i gang, og så må vi se, hvordan det går denne gang. 



10 år med PoolNord
Da Lars Thorup Kristensen 1. maj 
2013 etablerede firmaet PoolNord 
hjemme på Hvilshøjvej, var det 
svært at forstille sig den udvikling, 
som firmaet siden har været igen-
nem frem mod dets 10 års jubilæum 
i år.

Lars blev uddannet 1987/1988 som 
smed hos Hans Chr. Sørensen i 
Øster Brønderslev og arbejdede et 
par steder, før han i 7 år frem mod 
etableringen af sit eget firma var 
ansat i Løkken Spa & Pool.

For 5 år siden blev pladsen for trang 
derhjemme, og han købte en hal 
på hjørnet af Ahornvej og Cedervej 
af et tagdækkerfirma, så det støt 
voksende firma fik nok plads - i 
hvert fald i nogle år. Til påsken i år 
tog PoolNord en nybygget hal mere 
i brug, hvor også arealet mellem 
hallerne udnyttes til opbevaring. 
Så nu kan de klare sig i en periode 
mere, men hvor længe?

I dag er der 8 ansatte foruden Lars 
selv. Heraf tager de 2 samt Lars 
selv sig primært af de administrative 
opgaver, mens de øvrige er servic-
emontører og håndværkere, som 
installerer og servicerer firmaets 
produkter. 

Firmaet har haft en stabil og kon-
stant vækst, og det har passet Lars 
rigtigt godt, både at udviklingen 
er gået fremad og opad, og at det 
er sket i et tempo, der har været 
overskueligt og sikkert. Det har 
bestemt ikke været på en badebillet, 

Grøn energi  
og en ladestander
Da den nye hal blev bygget, blev 
der installeret solceller på taget og 
en luft-til-vand varmepumpe, så 
hele firmaet forsynes med varme fra 
denne installation. Til den hører 2 
buffertanke med vand, der varmes 
op af strømmen fra solcellerne, så 
der er en god varme i begge haller.

Solcellerne producerer mere strøm, 
end firmaet kan bruge, så over-
skudsstrømmen sælges. Samtidig 
udnyttede Lars en oplagt mulighed 
for at installere en ladestander med 
60 kW - en såkaldt hurtiglader. Det 
skete, selv om firmaet endnu ikke 
har elbiler, men for at fremtidssikre, 
da den næste bil bliver en el-bil. 

Ladestanderen kan samtidig bruges 
af alle, der har lyst og brug for det. 
Det sker i øjeblikket typisk af 2 
kunder om dagen, hvoraf en del er 
norske bilister med behov for strøm. 
De har fundet ladestationen via 
app’en Monta EV Charger, da det er 
firmaet Monta, som Lars har lavet 
aftale med. Den kan også findes af 
andre apps, men så kan prisen for 
at lade være højere. Via Monta er 
prisen dynamisk, men ligger typisk 
omkring 3,50 kr. pr. kW. Der kan 
også betales med Dankort.

PoolParty?
Jubilæet skulle have været markeret 
samtidig med indvielse af den ny 
hal. Det kunne man lige nå, inden 
højsæsonen satte ind, men det hele 
nåede ikke at blive færdigt til det. 
Bl.a. er det nye showroom endnu 
ikke færdigt. Her en minipool under 
opstilling sammen med eksempler 
på indretning og materialer, så nye 
kunder kan se nærmere på mu-
lighederne. I showrummet bliver 
der også rammer til at at undervise 
servicemedarbejdere fra firmaets 
offentlige kunder og i udlejningsfir-
maer.

Lars ville heller ikke udelukke, at 
udstillingspoolen kunne komme i 
brug ved poolpartyet/receptionen, 
der er planlagt til engang i efteråret, 
og hvor firmaets jubilæum skal 
markeres. 

Per Drustrup Larsen

at firmaet er blevet det, det er nu, 
men det skyldes målrettet arbejde. 
Lars vurderer, at der er flere grunde 
til væksten. Dels har firmaet været 
konkurrencedygtig på både pris og 
service, og dels har markedet også 
udviklet sig positivt både i kraft af, at 
nogle konkurrerende firmaer er luk-
ket, og fordi stadig flere har ønsket 
sig spa eller pool. 

Det laver PoolNord
Det er netop, som det også står 
på firmaets i øjeblikket 6 biler, spa, 
wellness og swimmingpools, som 
firmaet sælger og servicerer, og 
det er spa til både indendørs og 
udendørs brug, der er blandt de 
mest populære produkter. Prisen på 
en udespa varierer efter størrelsen 
og koster fra 40.000 og op foruden 
installation og det udstyr, som en 
kunde vælger. Swimmingpools laver 
firmaet også, og her er der meget, 
der afgør prisen.

Der kommer stadig nye kunder, og 
Lars fortæller, at det sker hver uge. 
I dag er 60% af kunderne private 
som f.eks. villa- og sommerhusejere 
samt udlejningsfirmaer, mens de 
sidste 40 % af kunderne er kunder, 
hvor der er offentlig adgang til faci-
liteterne som hoteller - f.eks Ruths 
Hotel, Viking, Blokhus Strandhotel, 
Color og Krøyer - samt feriecentre, 
svømmehaller og campingpladser. 
Den sidste kundegruppe er un-
derlagt skrappere krav til laborato-
riekontrol, og der er derfor større 
krav til installationen.
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Hallund-Hollensted Borgerforening

Besøg på Gl. 
Buurholt
Tirsdag 9. maj var HHBI på besøg 
på Gl. Buurholt Hovedgaard. Her 
viste Visti Kræn Møller rundt og 
fortalte om de mange projekter, han 
har gang i.

Visti er fra Hallund, hvor han drev 
Hallund Maskinstation i nogle år. 
Han er uddannet mekaniker og 
landmand. Før han overtog maskin-
stationen efter sine forældre, var 
Visti en tur i Australien og Canada 
for at arbejde.

Visti købte Gl. Buurholt Hovedgaard 
i år 2000. I dag har han 14 lastbiler, 
der kører rundt omkring i landet og 
hjælper landmænd blandt andet 
med at male korn til mel. Han har 
Danmarks eneste rullende mølle. I 
én af lastbilerne er der også udstyr, 
der kan hjælpe med at sortere årets 
høst, og få det bedste resultat til 
såsæd. Det kan være vigtigt for den 
enkelte landmand, der så slipper for 
at købe såsæd. 

Drengetur i skoven
OB Johansen havde inviteret 
drenge i skoven 7. maj. Vi fik alle lov 
at se skoven, hvor vi gik en tur rundt 
og så alle æbletræerne, de havde 
plantet. Der var udlagt depoter 
undervejs.

Da vi kom tilbage til sommerhuset, 
stod to frivillige for at grille pølser, 
og der var rigeligt til alle. Ole havde 
taget buer og pile med, som vi 
skulle prøve, så vi følte os alle som 
drenge igen. Michael var heldig at 
ramme skiven i Bull’s eye.

Shelteret på  
æblemarken 
Langt om længe har vi fået en 
byggetilladelse til vores shelter, som 
Sparekassefonden har andel i. Det 
var en langt større omgang, end jeg 
i min vildeste fantasi havde fores-
tillet mig. Der skal oplyses: brand-
klasse, tagtype, beklædningstype, 
ståhøjde, afstand til nærmeste 
nabo, skel osv. osv.

Nu vil vi gerne opføre et multtoilet 
i forbindelse med vores shelter, 
først og fremmest, for at det skal 
være muligt at træde af på naturens 
vegne, men også fordi vi ikke vil 
have, at folk sk…. i naturen.
Men så skal jeg nok sørge for, at 
tilladelserne er i orden, INDEN vi 
bygger…..

Claus Iversen

Visti er med i nogle projekter under 
Danida, hvor de har sendt en 
container til Uganda. Den kan tørre 
korn, ris, majs mv., så landmæn-
dene kan få bedre udnyttelse af 
høsten. En del af høsten vil ellers 
gå til spilde, da der er meget varmt 
og fugtigt. 
I øjeblikket er han i gang med et 
forsøg med at sortere korn, alt efter 
hvor meget protein der er i hver 
enkelt korn. 

På Gl. Buurholt Hovedgaard bor 
han sammen med Astrid. Der er en 
gårdbutik, hvor han sælger forskel-
lige melsorter, gin mv. Alt sammen 
produceret med udgangspunkt i 
økologisk drevet landbrug.

Visti er meget dedikeret til sin 
virksomhed og er meget god til at 
fortælle om, hvad han laver. Så det 
var en god aften for de ca. 25 frem-
mødte fra HHBI.

Majbritt Iversen
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Andespil
Tirsdag 31. oktober 2023 er der 
andespil i Klubhuset i Hallund. 
Der spilles om 25 ænder og vin 
på amerikansk lotteri.



Nyt fra Hallund Vandværk Amba
I løbet af sommeren 2023 har der 
i Hallund Vandværk været gang i 
mange forskelligartede aktiviteter 
for at sikre stabil forsyning af vand 
til vandværkets forbrugere i den 
rigtige kvalitet og dermed også den 
lovgivning, der dækker området.

Hovedledningen på den nordlige del 
af Søndersig i Hallund er skiftet til 
en ny, da den gamle hovedledning 
var af ældre dato, og der var stor 
risiko for, at der kunne ske et akut 
brud med de gener, det ville med-
føre. Hovedledningen var blevet så 
skør, at udbedringer straks kunne 
medføre et nyt brud lige ved siden 
af. 

Samtidig med at den gamle 
hovedledning blev skiftet, er der 
sat stophane i skel til de enkelte 
forbrugere, hvilket ikke altid blev 
praktiseret førhen i tiden (Hallund 
Vandværk er mere end 80 år).

dateret og opgraderet. Information 
om driftsforstyrrelser - herunder akut 
brud - vil indtil videre primært foregå 
via vandværkets Facebookside.

I efteråret vil vandværket arbejde 
videre med forbedring af bered-
skabsplan, vedligeholdelsesplan og 
årshjul, som beskriver de aktiviteter, 
der pågår i løbet af året. I bered- 
skabsplanen vil vi forsøge at 
beskrive hvilke aktioner, der skal 
foretages, hvis der opstår en 
ikke-planlagt situation som f.eks. 
strømafbrydelse for så alligevel 
kunne sikre leverance af vand til 
forbrugerne. Det kunne så være 
start af nødstrømsanlæg eller åbne 
for forbindelsesledning til Øster 
Brønderslev Vandværk. 

Vedligeholdelsesplan og dennes ud-
førelse laves for bedst mulig at sikre 
mod nedbrud ved f.eks. at udskifte 
sliddele, inden de slet ikke kan mere 
i lighed med service på en bil. 

Keld Winther Pedersen

Hallund Vandværks ledningsnet er 
registreret i LER, der er et lands-
dækkende register over alle Dan-
marks ledningsejere, og i hvilke 
områder ledningsejernes ledninger 
er placeret, således at man inden 
gravearbejde kan orientere sig om 
f.eks. vandledninger for at mindske 
risikoen for graveskader. I forbin-
delse med med gravearbejdet på 
Søndersig har graveentreprenøren 
online indrapporteret nye ledning-
stræk i LER.

Som noget nyt har Hallund Vand-
værk har fået egen hjemmeside 
- www.hallundvand.dk. Dette 
er foranlediget af dels et krav fra 
Brønderslev Kommune og dels et 
ønske fra vandværket om at give 
forbrugere let adgang til relevante 
informationer som driftsforstyrrelser, 
analyserapporter, kontaktinfor-
mationer til bestyrelse, takstblad, 
vedtægter, generel information om 
vand mv. 
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Sankthans i Hallund
Sankthans i Hallund blev lidt en tam omgang i år - slet ikke som den plejer 
være. Vi måtte ikke tænde grillen, og vi måtte ikke tænde bålet. Jeg havde 
kørt vores gasgrill i stilling til de, der mødte op for at brænde aftensmaden 
på, og det lykkedes for mange.

Daniel fra Farvergården holdt vores båltale, og som de øvrige år, så kan 
jeg ikke huske noget fra hans velforberedte tale. 

Vi var desværre ikke mange på terrassen den aften, folk vil selvfølgelig se 
bål, men vi må vente til næste år. Men jeg kan vise et billede af bålet før 
og efter.

Claus Iversen



Troldehøjs Venner
Imens den danske sommer er over 
os, har vi i Troldehøjs Venner ikke 
holdt ferie, tværtimod. Der er fuld 
gang i planlægning af arrangement-
er og fondssøgninger. 

Øster Brønderslev er en by i ud-
vikling, og det er børnehaven også. 
Vi har derfor endnu flere projekter 
i støbeskeen, og det betyder, at vi 
øger indsatsen for at samle flere 
midler ind som støtte til børnehaven.
De nyeste projekter, vi har iværksat, 
er at vi gerne vil etablere et multihus 
”Krible-Krable-Krogen” til fordybelse 
i natur og friluftsliv i Børnehaven. Et 
uderum hvor nysgerrighed og læring 
kan udfoldes i endnu højere grad. 

Hensigten er også her, at fællesska-
bet skal dyrkes i et inspirerende ud-
erum, som også kan give børnene 
en begyndende forståelse for betyd-
ningen af bæredygtig udvikling.

Et andet projekt, som vi arbejder 
på, kommer i forlængelse af den 
nye tilbygning, nemlig nyt interiør 
til indendørs legemiljø i det nye 
motorikrum. Her søger vi midler til 
skumredskaber, motorikbane og 
løbegang. 

Et tredje projekt som vi arbejder på, 
er et ønske om et nyt hønsehus. 
Det er i den spæde start, men under 
bearbejdning, og vi glæder os til at 
fordybe os og dykke endnu mere 
ned i opgaven. 

Dette blev tildelt fra hhv. Sparekas-
sen Vendsyssel Jerslev Fonden og 
Sparekassen Kronjylland. 

Generalforsamling
Endnu et år er ved at være gået, 
og det er derfor blevet tid til den 
årlige generalforsamling i Trolde-
højs Venner. Der har været en øget 
aktivitet i foreningen med nye tiltag 
og afholdelse af nye arrangementer. 
Vi har i foreningen lavet et årshjul, 
så nogle arrangementer bliver en 
tilbagevendende begivenhed år 
efter år. 

Generalforsamlingen er torsdag 21. 
september 2023 fra kl. 18:00-19:00 
og afholdes i Børnehaven Troldehøj 
på adressen Elmevej 100, 9700 
Brønderslev.

Hold øje med vores Facebookside 
vedr. information om generalforsam-
lingen samt dagsorden. 

Væksten fortsætter
Vi bliver hele tiden flere og flere 
medlemmer, og det er vi meget 
taknemmelige for, men vi har plads 
til mange flere i vores forening. Hvis 
man ønsker at blive medlem og 
støtte op om foreningen og dens 
arbejde, kan dette nemt gøres via 
vores Facebookside. Det koster 
kun 50 kr. om året pr. husstand. 
Har man mulighed for at støtte på 
andre måder som f.eks. donation 
af redskaber eller ved stille faci-
liteter til rådighed, så tag endelig 
fat i os! Bestyrelsen kan kontaktes 
på troldehoejs_venner@outlook.
dk, og medlemskaber og donationer 
kan overføres til vores Mobilepay: 
500771

Mange venlige hilsner 
Hele bestyrelsen i  
Troldehøjs Venner

Det er et uderum, som er til stor 
glæde og gavn for børnene og 
pædagogerne. Børnene og deres 
familier skiftes til at passe hønsene 
i weekender, ferier og helligdage, 
og det er en opgave børnene går til 
med stolthed. 

Naturpakke til 
Børnehaven Trolde-
høj fra Friluftsrådet
Vores første fondsansøgning for i 
år, har båret frugt, og Friluftsrådet 
har valgt at bevilge os midler til en 
naturpakke til børnehaven. Det bety-
der, at der er blevet indkøbt natur-
tavler, mikroskoper, myreakvarier, 
insektfangere og mange andre 
redskaber til at udforske naturen.
Børnehaven har sendt os billeder 
med stor TAK, og hele børnehaven 
glæder sig meget til at bruge alt 
deres nye udstyr.

Vi er i bestyrelsen blevet lidt klogere 
på fondsansøgninger og gør os hele 
tiden nye erfaringer på området. 
Vi vil fortsat kigge efter forskellige 
nye fonde, der støtter gode formål. 
Gennem støtte, medlemskaber og 
fondsansøgninger har vi tidligere 
fået tildelt midler til bl.a. nye dukker 
og magnetlegetøjet ’Magna-Tiles’ 
til alle stuerne i børnehaven og et 
sæt med flotte, udendørs trommer, 
som står fast ude på børnehavens 
legeplads. 
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Nyt fra KFUM-spejderne i Hallund
Foråret og sommeren er gået, med 
noget af en vejrblanding. Vores 
sommerafslutning i juni afholdt vi 
med strålende sol og 25 grader, 
hvorimod sommerlejren på Læsø 
foregik i silende regn (trods regn 
skulle vandhundene stadig ud).

På Læsø var vi selvfølgelig en tur 
forbi Saltsydehytten. Her blev der 
fortalt, hvordan det berømte salt 
bliver til. Uden at sige for meget 
er det en længerevarende proces. 
Efterfølgende blev der produceret 
lidt salt til eget forbrug. En aktivitet 
der var meget spændende for store 
og små. 

Da det endelig blev tørvejr, tog 
vi videre til Storhaven. Det er en 
gammel gård, hvor der nu er lavet 
gårdbutik og café med hjemmelavet 
is og andre lækkerier. Derudover var 
der en masse søde dyr og en rigtig 
fin legeplads.
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Kontakt
Gruppeleder Louise Chris-
tensen
Tlf.: 22 98 30 21
Mail: Louise.rehchris@
gmail.com
Links: 
Hjemmeside  https://hal-
lund.gruppesite.dk/  
Facebook  https://www.
facebook.com/profile.
php?id=100083296060862 

Er der en leder gemt i dig?
Vi kunne rigtig godt tænke os nogle nye 
ildsjæle i lederflokken. Man bliver interageret 
i en hyggelig lille lederflok hvor vi har et rigtig 
godt forhold til hinanden. Det er ikke et krav 
man har været spejder før. Alle kan bidrage 
med noget. 

Hvis det lyder som noget for dig møder du 
bare op eller kontakter en leder inden næste 
møde.

Efteråret
I vores program i løbet af efteråret holder vi nogle arrangementer, hvor lokalområdet også er inviteret:

Først afholder vi spaghettigudstjeneste i samarbejde med Hallund Kirke og menighedsråd. Det foregår onsdag 4. 
oktober kl. 17.30. Man møder op i Hallund Kirke, og derefter er der spisning i Spejderhuset. Arrangementet er gratis

Senere afholder vi et stjernekiggerarrangement. Det foregår fredag 17. november kl. 18:00 i Spejderhuset i Hal-
lund, Søndersig 8. Arrangementet indebærer spisning i Spejderhuset og derefter en aktivitet, hvor vi kigger på 
stjerner og lærer om at begå sig i mørket. Der vil komme mere information på vores facebookside og hjemmeside 
inden arrangementet. Det er gratis at deltage 
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Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Anette Vest (20 97 11 04)

Menighedsrådet Hallund,
Niels Kold (9883 5359)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
idrætsforening, Claus Iversen
(4019 7421 / 9882 2422)

Hallund Jagtforening,
v/ Flemming Bolmgren 
(954 1985)

Nejst Ridecenter, Skovengvej 8
(926 2386)
v/ Kaj Astrup (9826 1708)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Anna Rank
(6050 2240)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Poul Erik Jensen,
Gråstenvej 1 (6067 9582)

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)

Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (5129 9474)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Mai-Britt Bering,
Danserhøj 35
(4217 3101)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Mathias Christensen (9395 9121)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
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De Taknæmle
Di Taknæmlæ er æ ånnelit fællesskab om åål måwlæ fænomener. 

Det er møøj om mosik å wennelbomool.

 og på en anden slags dansk:

Di Taknæmlæ er, først og fremmest, et åndeligt fælleskab, der i sin 
grundsubstans beskæftiger sig med alle mulige fænomener.

Et kunne være musik og et andet vendelbomål og netop via disse 2 
udtrykker Di Taknæmlæ sig.

Således er al tale og lyrik på vendelbomål og udgangspunktet her-
for Vendsyssel, men med tråde til allesteder og tider..

Musikken er genrefuld, hvilket betyder at du kan høre inspiration fra 
bred vifte af genrer. Det kunne være blues, folkeviser, black metal, 
country, rock n roll, folk, punk, flamenco, southern rock, Tom Waits 
og balkanmusik..

Di Taknæmlæ blev dannet midt i nullerne i asken af det gamle 
Brønderslev orkester Otto Krankenhaus Band, hvis rødder går 
tilbage til 70’ernes kollektiver. 
Sætlisten indeholder titler som: Dæ blow busserøemaj, Peksot, Pal-
lidasker, Slææweer, Haj jiik uk i æ tjar, Do sku skues mæ blaar og 
Møngsfiilen, og som man kan læse spænder den fra det helt lette 
og muntre til det mørke og dystre.

Udgangspunktet for udfoldelserne er Vrå/Poulstrup-området midt 
i Vendsyssel, og Di Taknæmlæ har i sin næsten dogmatiske en-
foldige tilgang endnu ikke optrådt udenfor en radius af 25 km fra 
øvelokalet i Poulstrup. 
Alive er Di Taknæmlæ akustiske og “uen pløk” og består af:
“Fløktnengi” Bjarne Baggesen: Guitar 
Kaj “Kææjdjun” Andersen: Cajon
Thorben Baggesen: Guitar, sang og forefaldende

Onsdag 25.. oktober kl. 18: 

Fællesspisning
God dansk bøf med bløde løg, sovs, kartofler 
og mormorsalat.
Dessert: Noget med gode danske æbler.
“DeTaknæmle” med Thorben Baggesen i 
spidsen kommer og underholder os med 
deres sange på klingende vendelbomål.  
Pris: 130 kr.
Tag venner og naboer med til en hyggelig 
aften.

Tilmelding til Lis Pedersen på mobilepay til 
30326734, eller på sms.  
Seneste tilmelding 18. oktober.
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076
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Hallund Kro
Sølvgade 74, Hallund

Telefon 9883 5388
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Flere annoncer!
Som I kan læse på side 3, er Lokalbladet  

afhænging af bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig redaktionen, hvis I kender firmaer  
- gerne med lokal forbindelse eller relevans -  

der kunne være oplagte annoncører,  
og som vil støtte Lokalbladet!



38 Lokalbladet nr.110

v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

Torsdag 7. september kl. 10:  
Byens Hyggeligste Motionshold 
begynder sæsonen i Østsidehallen 
- fortsætter hver torsdag indtil 25. 
april 2024

Tirsdag 12. september kl 10.15: 
Musikalsk legestue i  
Øster Brønderslev Kirke 

Onsdag 13. september kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 

Tirsdag 19. september kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke - med morgenkaffe bagefter

Torsdag 21. september kl. 18-19:  
Generalforsamlingen i Troldehøjs 
Venner afholdes i Børnehaven 
Troldehøj 

Tirsdag 26. september kl. 14.00:  
Ole Jespersgaard fortæller i 
Hyggeklubben om sin opvækst og 
videre liv.
Sted: Samlingshuset.  
Arr.: Menighedsrådet

Torsdag 28. september kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 

Fredag 29. september:  
Ølsmagning i Kraghede Klubhus

Mandag 2. oktober kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbnet i kælderen under Elmehøj

Tirsdag 3. oktober kl. 19:  
Sangaften i Samlingshuset med 
temaet “Efterårets sange”.  
Arr.: Menighedsrådet

Onsdag 4. oktobet kl. 17.30: 
Spaghettigudstjenste i Hallund Kirke

Onsdag 4. oktober kl. 18.30: 
Præmiewhist starter i klubhuset i 
Hallund

Torsdag 5. oktober kl. 15-18: 
Markering i Samlingshuset af 
Marianne Nellemans fødselsdag 
(Se side 7) 

Fredag 6. oktober:
Ølsmagning i klubhuset i Hallund

Lørdag 7. oktober kl. 08.30:
Fællesjagt, Skarnvad.  
Arr.: Hallund Jagtforening 

Tirsdag 10. oktober kl 10.15: 
Musikalsk legestue i Øster  
Brønderslev Kirke

Onsdag 11. oktober kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 

Tirsdag 17. oktober kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke - med morgenkaffe bagefter

Tirsdag 21. november kl. 18.30: 
Workshop i Samlingshuset om jule-
dekorationer. Tilmelding senest  18. 
november. Arr.: Kvinde Krea Klub og 
Event Samlingshus 

Torsdag 23. november kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 
Tirsdag 28. november kl. 13.00:  
Julefrokost i Hyggeklubben.  
Gitte Rolighed underholder.  
Sted: Samlingshuset.  
Arr.: Menighedsrådet

Søndag 3. december kl.14:  
Juletræsfest i Østsidehallen.  
Arr.: ØBIs Venner 

Mandag 4. december kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbnet i kælderen under Elmehøj

Onsdag 6. december kl. 19:  
Afslutning i Kvinde Krea Klub 
i Samlingsstedet. 

Lørdag 16. december kl. 9:
Fællesjagt, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

Onsdag 25 oktober kl. 18: 
Fællesspisning og musikalsk un-
derholdning med ‘De Taknæmle’ i 
Samlingshuset. Tilmelding senest 
18.oktober. Arr.: Event Samlingshus. 
(Se side 7)

Torsdag 26. oktober kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 

Lørdag 28. oktober kl. 9:
Fællesjagt, Skarnvad.  
Arr.: Hallund Jagtforening 

Tirsdag 31. oktober kl. 14:  
Pensioneret skibsfører fra Grøn-
land, Gorm Houlberg, fortæller i 
Hyggeklubben om is, sejlads og 
meget mere.   
Sted: Samlingshuset.  
Arr.: Menighedsrådet

Tirsdag 31. oktober: 
Andespil i klubhuset i Hallund.  
Arr.: Hallund-Hollensted Borger- og 
Idrætsforening

Torsdag 2. november:  
Bankospil i Kraghede Klubhus

Mandag 6. november kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbnet i kælderen under Elmehøj

Tirsdag 7. november kl 10.15: 
Musikalsk legestue i  
Øster Brønderslev Kirke

Tirsdag 7. november kl. 19:  
Livsbekræftende foredrag med 
Johnny Sort på Hallund Kro.  
Arr.: Menighedsrådene

Tirsdag 7. november kl. 19:  
Bogcafé i Samlingshuset med Per 
Drustrup. Arr.: Event Samlingshus. 
(Se side 7)

Onsdag 8. november kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet 

Tirsdag 14. november kl. 19:  
Jens Eric Strudsholm underholder 
til sangaften i Samlingshuset med 
portrætter af Liva Weel og Oswald 
Helmuth. Arr.: Menighedsrådet

Fredag 17. november kl. 18:  
Stjernekiggerarrangement i  
spejderhuset i Hallund.  
Arr.: KFUM-spejderne

Lørdag 18. november:  
Julemarked i Kraghede Klubhus

Tirsdag 21. november kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke - med morgenkaffe bagefter

Næste nummer
Nummer 111 udkommer 6.-7. december 2023. Sidste frist for indlevering af stof er 10. november

Stork
Først på sommeren dukkede der 
en stork op i engene syd for Øster 
Brønderslev. Den blev set og foto-
graferet af flere lokale beboere, og 
på et af billederne kunne den endda 
ses i toppen af en lygtepæl ved 
Engvej 23. Det må være en om-
strejende ungfugl, og den har ikke 
fundet lejlighed til at bosætte sig og 
yngle her. Måske har den 
alligevel haft en leverance eller flere 
med, og det vil nok vise sig på en 
oversigt over børnefødsler.


